Le rate di acconto sono dovute ogni qualvolta l’importo dei lavori eseguiti contabilizzati ai sensi degli articoli 22, 
23, 24 e 25, al netto del ribasso d’asta e della ritenuta di garanzia per infortuni, etc., e comprensivo della relativa 
quota oneri per la sicurezza, raggiunga un importo non inferiore ad €.130.000,00 (Euro Centotrentamila/00). 

2. Il conteggio contabile corrispondente all’emissione di ogni singolo stato d’avanzamento lavori, sarà 
obbligatoriamente corredato dal cronoprogramma dettagliato giornaliero delle lavorazioni mancanti per dare 
l’opera finita, redatto e sottoscritto dall’impresa esecutrice.